
Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Solothurn

Band: 82 (2009)

Register: Personenregister [zu den "im Chroniktext genannten Personen"]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


PERSONENREGISTER

Verzeichnet sind alle im Chroniktext genannten Personen, von denen
die meisten identifiziert werden konnten, dazu einzelne in den
Fussnoten genannte Personen wie etwa Schreiberinnen einzelner
Chronikabschnitte.

Die Schwestern und Patres sind sowohl unter ihren Klosternamen

als auch Familiennamen angezeigt. Angehörige des

Kapuzinerordens (OFMCap.) sind nicht speziell bezeichnet, bei
Angehörigen anderer Orden aber steht das entsprechende Kürzel
hinter dem Klosternamen:

OFM Ordo Fratrum Minorum (Franziskaner)
OSB Ordo Sancti Benedicti (Benediktiner)
OCist. Ordo Cisterciensis (Zisterzienser).

Die Klosterschwestern haben ihrem Namen häufig den Namen Maria
vorangestellt, der hier mit M. abgekürzt ist. Doppelnennungen wie
Magdalena und M. Magdalena wurden bewusst stehen gelassen.

257



A Balthasar
Maria Anna siehe Meyer Maria /. \nna

Bariax
Ackermann Sr. Magdalena 23, 24, 2i
Anna 66

Baron
Adam Sr. M. Caecilia Elisabeth 53

Peter 120, 126
Baschung

Affolter Peter 92

Hans 97, 98, 99
Bass
Sr. M. Bonaventura ElisabethNN, Maurermeister 155

54

Alacoque
Marguerite Marie 161 Baumgarth

Sr. Ignatia 148

Altermatt
Sr. M. Hortulana 51 Baumgartner

Sr. M. Mechthildis 53

Amiet
Jakob 156

Berckin
Sr. M. Regina 51

Aquino, d'
Ladislao ¦ 22, 28,29,30,31 Bernhausen, von

Wolfgang Wilhelm 107

Aregger s iehe Arregger Besenval, von
Arnold-Obrist Sr. M. Johanna Catharina 52

Karl
Peter Josef

156
siehe P. Tiberius Bieli

Sr. M. Johanna Walburga 55

Arregger Bienker
Hans Jakob 84

Gregor 40, 233, 241
Lorenz 37, 38
Urs 38 Bilgerig
Viktor Joseph Augustin Hermenegild. 113 P. Edmund 165

Arx, von Billieux
Hans Jakob 70 Ludovica siehe Sr. Maria Bernarda
Johann Jakob siehe P. Iso Sr. M. Bernarda Ludovica 53, 176, 195

Sr. Clara Franscisca 52 Sr. M. Elisabetha Xaveria 54, 201

Sr. Maria 52 Sr. M. Theresia 52
Sr. M. Felix Victoria.
Sr. M. Chaterina

54, 204
51

Bishalm
P. Beat OFM 28, 29, 30, 3 1.33

Urs (II.) 86, 87, 90
Bläsi

Aschhausen, von
Johann Gottfried 107

Sr. M. Angela

Blättler

162

Ast
Sr. M. Isabella 159

Klara Franziska
Marie

Bleuer
Moritz
Ulrich

159
158

96
96

B Bloch
Hans
Sr. Ida

95
143

Babé
Sr. M. Anna Fidelis 54 Borer

Joseph
Sr. Verena 66

168

Bader Sr. M. Dorothea 53

Familie
Jakob

166
100 Born

Johann 124, 126, 130, 135 Hans 94

NN, Handwerksmeister 130, 136 Sr. Hyacintha 141

258



Bossard cKatharina sieht ; Sr. M. Anna
Sr. Anna 162, 172
Sr. M. Anna 164

Cartier
Brack Johann Bonaventura 149
Sr. M. Veronika 170

Christ
Brendlin Elisabeth 152, 157
P. Jean OFM 29 Hans 93

Briat
Sr. Anna Margaretha
Sr. M. Anna

51

52

J. J. Anton
NN
Sr. M. Euphrasia

157
156
52

Brissler
Johann Baptist 214, 225

Christen
P. Bernhard
P. Thomas

159

171, 172

Brosi
Albert
Gottlieb

159
150

Colin
Sr. Maria Barbara

siehe Kolin
223

Sr. M. Rosalia Josepha 55 Cruss

Brunner Franz 92

Franz 149 Cueni
Hans 97, 98, 99 Sr. M. Anna Martha 55
Sr. M. Anastasia Kunigunda 53 Sr. M.Martha 125
Sr. M. Anna Dominica 54, 113

Curti
Sr. M. Anna Isabella
Sr. M. Judith Crescentia.

Sr. M. Bernarda
Sr. M. Magdalena
Ulrich
Werner

52
53
99
39

55, 197
55

Sr. M. Judith Francisca 196

Bürgi
Sr. M. Anna Margaritha Magdalena
Aloysia 55, 176

Buri/Burri D
Benedikt 172
P. Bonifacius 148

Sr. M. Benedicta
Viktor

54,207
93

Dadaeus
Elisabeth 90

Burkhard/Burckhardt Kaspar 91,93
Hans
Theresia

90
158 Dägenscher siehe Degenscher

Burki
Sr. M. Agatha 54, 189

Byss
Franz 91

Josepha siehe Sr. Anna Maria
Magdalena 106

Degenscher
Hans 66, 95
Sr. M. Josepha Philippina 54
Sr. M. Philippina 202

Derendinger
Josef Urs siehe P. Franz Karl

Sr. Anna Maria 176, 179, 188 Diesbach, von
Sr. Bonaventura 178 Sr. M. Francisca 44, 51

Sr. M. Anna Joseph 53
Sr. M. Hyacintha Victoria Georgia 54, 188
Sr. M. Justina 53, 203

Dietrich
Anna siehe Pfister

Sr. Maria Rosa .52, 177, 178 Dietschi
Urs 24 Peter Longinus 156

Doppler
Sr. M. Clara Seraphina. 55

Dürholz
Johann Felix Joseph ....113,114, 115

NN 146

259



E

Eichmüller
Johannes 73. 79, 87, 88

viali, vuii
Johann Matthäus
Wolfgang Michael

107

108, 109

Eng
Sr. M. Agatha
Sr. M. Agatha Sibylla

213
55

Gasche
Konrad
NN

96
150

Erni
Bernhard 97

38
23, 26

Gasser
Hans 93

Niklaus
Sr. M. Magdalena

Jakob 91

Gibelin
Wolfgang 87

Gilgen, zur siehe Zur Gilgen

Girardin
Pierre Joseph 156

Glutz

F Amanz 156

Balthasar 98, 99
Benedikt 38, 39, 233
Caroline 156

Farnese
Girolamo 109

Hans
Hans Jakob
Johann Karl Stephan

99
70, 90

124, 137
Fasel Maria Franziska Verena.
Christophorus siehe P. Columbanus siehe Sr. Maria Ehsabetha

Marie 156
rassbind
P Anastasius

Felber

161
Sr. M. Bernharda Angela.
Sr. M. Clara Francisca
Sr. M. Elisabetha

55
55

52, 208
Peter Meinrad 145, 146 Sr. M. Elisabeth Antonia Esther 55

Sr. M. Ursula 53
Fellmann

ICA Susanna 156
Sr. M. Elisabetha

Fink
Hans

Fluri/Flury
Henmann
Jakob
Sr. Regina

Forster
Sr. M. Josepha Caecilia

Frank
Joseph

Frey
Sr. M. Francisca

Fröhlicher
Martin

164

95

127, 133
91

153

54, 187

92

54,213

94

Godtgeber
Peter

Göldi siehe Göldlin

Göldlin
P. BeatO. Cist

Gotthard
Johann Wilhelm
Sr. M. Constantia
Sr. M. Verena

Graf
Benedikt
Hans Ludwig

Graff
Sr. Francisca

Greder
Barbara
Elisabeth
Hans
Jost
Magdalena

98

67, 68, 73, 87

73, 87, 90
52
53

98
94

149

77, 78
93
86

39, 93, 106, 233
siehe Roll, von

260



Wolfgang. 77

Grimm
Karl Joseph Fidel 122
Sr. Caecilia 44, 64,
Sr. M. Caecilia 78, 90
Sr. M. Joseph 52
Sr. M. Ludovina 52

Grissach, von
Elisabeth .siehe Greder

Gross
Benedikt 98

Grüni
P. Gabriel OFM. 33

Gugger
Joseph Ludwig Viktor

113, 114, 120, 122, 137
Sr. M. Antonia 52
Sr. M. Barbara 52
Sr. M. Benedicta.. 52
Sr. M. Bonaventura 53
Sr. M. Gervasia Dominica 53, 183

Sr. M. Ursula 53
Urs 92, 95

Guisolan
Joseph Antoine.... 123. 129, 159, 160
P. Maximus siehe Joseph Antoine

Gunti
Konrad 78

H

Haberstich
Hans Ulrich 92

Hafner
Sr. M. Veronica 54

Haller
Sr. M. Victoria 170, 171

Häner
Sr. M. Anna Josepha Antonia 55

Hänggi
Sr. Bonaventura 152

Hartmann
Kaspar 93
Sr. M. Marcella 52

Hauberger
Noah 95

Hecht
Lukas Franz Xaver 217
P. Franz Xaver .siehe Lukas Franz Xaver

Heilige
Adelheid
Candidus
Clara
Gregor der Grosse
Gregor der Wundertäter.
Gregor von Nazianz....
Johanna von Burgos....
Jost/Jodocus
Margarethe
Nothelfer (vierzehn)....
Urs
Verena

Heim
Sr. M. Agatha

Hennet
Sr. Clara
Sr. M. Clara
Sr. M. Theresia
Sr. M. Theresia Clara.

Henziros
Jakob

Herbstheim, von
P. Matthias

Heutschi
Sr. Anna Maria
Urs

Hitz
Sr. M. Philiberta

Hoffmann

Hofmann
P. Laurentius

Hofstetter
Hans 92
Sr. M. Anna Catharina Dionysia Theresia

55

54, 192

156
91

153, 156
162

95

92

54,213

76

142, 143, 147, 148
142

75
75
75

108

75
102
76

102,105
37, 75

52

50,51,82
18,53

187
53

91

106

141

160

164

siehe Hofmann

37, 39, 40, 233

Honegger
Sr. M. Constantia Magaritha

Huber
Anton
Oswald
Sr. Magdalena
Sr. M. Hyazintha

Hugan
Simon

Humm
Klaus

Husi
Sr. M. Verena

261



I Joseph 113

NN 96
Sr. M. Josepha Jacoba 54

Inderbitzin
Sr. M. Josepha 190

Urs Viktor Leonz siehe P. Anastasius
Heinrich Dominik siehe P. Rogerius

Ingold
Kiefer
Konrad 38, 84, 85

Hieronymus
Konrad
Sr. M. Veronica.

96
96
53

Sr. M. Benedicta 53, 176, 183

Sr. M. Esther 52
Sr. M. Fintana 52

Isabé/Isabey Koch
P. Beda OSB 166, 172

Sr. M. Xaveria Victoria 55, 198

Kolin
Sr. M. Barbara 223
Sr. M. Barbara Aloysia 54

J Kölliker
Sr. M. Antonia Electa Elisabetha 55

Jäggi König
Daniel 73

Andreas
Benedikt

98
99 Magdalena siehe Lambert

Felix 97, 99 Konrad
Sr. Emanuela 153 Marie 158

Jari Krämer
Joseph 149 Kaspar 91

Junker Krutter
Peter 96 Johann Martin Ludwig 152

Ludwig siehe Johann Martin Ludwig

Küfer siehe Kiefer

K Kuhn
Sophie 161

Kully
Kaiser/Keiser Franz Joseph 130, 131

Franz Ludwig 145, 146 Johann Georg 112, 113, 114

Niklaus 149 Sr. M. Alexia Josepha Margaritha. 55, 220
Sr. M. Carolina Francisca. 55
Sr. Victoria 24, 26 Kummer

Ulrich 96
Hans 92

Kamer
Sr. M. Martha.... 44, 51

Kupper
Klaus 93

Kaser/Kasser
Hans 93
Sr. M. Anna Lucia 125,226

Kasper L
Sr. M. Anna Lucia 54

Kaufmann
Anton 147 Lachat
Hans 97 Eugenius 160
Sr. M. Genoveva. 66
Urs 97 Lambert

Elisabeth siehe Christ
Keiser siehe Kaiser J. Fidel 157

Keller Magdalena 157

Hieronymus 94 Landolt
Johann Valentin 163, 168 P. Othmar 163

262



Lauber
Sr. M. Agatha

Leu
Sr. M. Hortulana.

Linder
Johannes

Locher
Catharina

Longueville

Luterbacher
NN, Zimmermeister

52

82

95

Müsseier
Sr. M. Helena 51

Lüthi
Urs.

siehe Orléans-Longueville

145

97

M

Maraldus
Sekretär von Urban VIII.

Marchand
Sr. M. Genoveva

Ill

siehe Kaufmann

siehe ZurmattenMatten, zur

Meyer
Anna 175

Anna Maria Catharina
siehe Sr. Josepha Alexia

Anna Maria Victoria 187

Elisabeth 185

Josef 185

Maria Anna 142

Niklaus 94
NN 185

NN, Mutter 187

NN, Vater von Sr. Josepha Alexia 185

Sr. Josepha Alexia 112, 174, 190, 197
Sr. M. Alexia Josepha 54
Sr. M. Josepha 135, 228
Sr. M. Josepha Electa 55

Meyeri i
Niklaus
Ulrich

Miron
Robert

38
78, 89, 90

44, 46

Möschlin
Sr. M. Johanna Baptista 55, 144

Müller
Anna Maria. .siehe Weber. Sr. Anna Maria
P. Alexander 167

Sr. M. Theresia Josepha 54, 142, 223

Müntschi
Sr. M. Johanna 51

Werner 70

158

N

Niederberger
Josepha

NN
siehe P. Gervasius. P. Dionysius.

P. Donatus, P. Hermann, Sr. Simplicia
Anneli 203
Gabriel (ein Jude) 125
Hans (zum Bären) 84
P. Aemilian, Custos 155

P.Andreas 146, 148
P. Conrad OFM 29, 35
P. Dionysius 112
P. Eusebius, Guardian 1884 161

P. Philibertus 83
P Rudolfus 106
Sr. Adelberta, Kloster Baden 148

Sr. Aloisia, Kloster Baden 148

Sr. Martha, Kloster Hermetschwil OSB. 148
Sr. Scholastica, Kloster Hermetschwil
OSB 148

Sr. Simplicia, (in Luzern) 222

o

Orléans-Longueville, de
Henri II 42,65

Päpste
Gregor I.
Paul V.
Urban VIII.

75

22, 28, 29, 32, 33
109, 110

Patres
Aemilian (NN)
Alexander (Müller).
Alexander (Schmid).
Anastasius (Fassbind)
Andreas (NN)
Augustinus OSB (Rothenflueh)
Beat OCist. (Göldlin).
Beat OFM (Bishalm)
Beda OSB (Koch)
Bernhard (Christen).
Bonifacius (Buri/Burri)

155

167

153, 155, 157
161

146, 148
166

67, 68, 73, 87
28, 29, 30, 31, 33

166, 172

159
148

263



Christoph OFM (Schmidlin) 29 R
Columban (Zwyssig) 163

Conrad OFM (NN) 29, 35

Dionysius (NN) 112

Edmund (Bilgerig) 165

Edmund OCist. (Schnyder). 104 Ragnacabellensis
Eusebius (NN) 161 Fr. Jacobus 28
Ferdinand (Wehrli) 167, 168, 170, 171

Reichmuth
Gabriel OFM (Grüni)
Hieronymus OSB (Studer).

34
162, 166

Josef Leonhard .siehe P. Josephus

Iso (von Arx) 221 Reinhart/Reinhard
Jean OFM (Brendlin) 29 Hans 25, 36, 84, 85, 241
Josef O. Cist. (Schumacher). 191 Jakob 95
Justinian (Seitz) .161, 165, 166 Johann siehe Hans
Laurentius (Hofmann) 37, 39, 40 Sr. M. Agnes 196

Markward (v. Steinbrugg) 105 Sr. M. Agnes Aloysia 54
Martin (Reichmut) 192 Sr. M. Ursula 206
Matthias (von Herbstheim) 106 Sr. M. Josepha Ursula. 54
Maximus (Guisolan) 123, 159, 160

Renner
Sr. Esther

Othmar (Landolt)
Philibertus (NN)

163

83
23, 26, 27, 47

Rudolfus (NN) 106 Reuschlin
Tiberius (Arnold-Obrist) 188 Johann Leonhard 227
Thomas (Christen) 171, 172

Richard
Pfau NN, ein Franzose 89

Gregor.. .22,25,27,33,37,72 :,77, 101, 103
Ries

Pfeiffer Benedikt 40
Sr. M. Anna Fidel Reinharda. 55

Rinck von Baldenstein
Pfister Wilhelm 107

Anna
Ulrich

Pfluger
Johann Eusebius
Sr. M. Candida Aloysia
Sr. M. Martha

Pflugi
Urs

Pfyffer
Anton Rudolf
Maria Jacoba (Schumacher).

Pisoni
Paolo Antonio

Pleüwer

Pollin
Sr. M. Adelheid

94

163

54, 209
54, 190

94

226
227

120, 121, 124

siehe Bleuer

51

Roggenstil
Sr. Anna Margaritha Victoria 54, 192, 200

Rohr, von
Geschwister 156

Roll, von
Anna Maria Magdalena

siehe Sr. Rosa Magdalena
Hans 37, 42, 69, 70, 101

Magdalena 107
Sr. Johanna Josepha 52
Sr. M. Josepha Philippina 53
Sr. M. Regina Angela 53
Sr. M. Rosa Magdalena 54
Sr. Rosa Magdalena

113, 115, 116, 118, 121, 132,202,211

Roth
Hans
Joseph

Rothenflueh/Rothenfluh
P Augustinus OSB
Sr. M. Josepha Caecilia 55, 21!

Rothpletz
Jakob

Ruchti
Sr. M. Barbara

Rudolf
Sr. M. Susanna

94
150

166

,225

104

52

53

264



Sager
Joseph
NN

Saladin
Sr. Margaritha Catharina.

Salzmann
Hans
Wilhelm

Sänger/Singer
Ulrich

Sarego, di
Lodovico

Scappi
Alessandro

Schaffhauser
Sr. M. Anna Helena

Schafroth
Ulrich

Schefold
Joseph

Scheidegger
Joachim
NN

Schläfli
Hans

Schmid
Anna
P. Alexander

Schmidli
NN

Schmidlin
P. Christoph OFM

Schnetz
Niklaus
Peter
Viktor

Schnyder
P. Edmund OCist
Sr. M. Ottilia

Schönholzer
Urs

Schop

Schor/Schoor
Barbara
Sr. Rosalia

Schubiger
Ferdinand

149

156

159

93
93

91

30,31,32

45, 49

53

93

154

92
92

97

206
..153, 155, 157

112

29

138

97
139

104
170

88

.siehe Tschopp

87, 94
141

168

Schumacher
Elisabeth siehe Sonnenberg. Elisabeth
Johann Martin 191

Johann Martin (jun.) siehe P. Josef
Maria Johanna Francisca

siehe Sr. Maria Josepha
Maria Jacobea 191, 193, 213
P. JosefO.Cist 191

Sr. Aloysia 135, 140,
Sr. M. Aloysia Josepha 54, 126, 190
Sr. M. Clara Francisca 223

Schürer (Scheurer)
Urs Joseph 148

172

92, 94
55

Schürmann
Franz Xaver
Hans
Sr. M. Agnes Hermenegilda.

Schwaller
Franz Josef 202
Hans 69, 70, 79, 86, 90, 95, 101, 105

Johann siehe Hans
NN, Jungrat 120

NN, Müller 134
Sr. M. Angela Victoria

18,54, 113, 114, 116, 118, 124, 140
Sr. M. Angela Victoria Ludovica 126
Sr. M. Anna Catharina Jacoba 54
Sr. M. Antonia 54, 202
Sr. M. Bertha 35, 51

Sr. M. Jacoba 176, 184
Sr. M. Josepha Regina 54
Sr. M. Regina 208
Urs 34
Urs Joseph 156

Schwarzentrub
Hans 91

Schwestern zu Nom. Jesu
Agnes (Tschopp)
Aloysia (Schumacher)
Angela Victoria (Schwaller)
Anna (Bossard)
Anna Caecilia (von Wyl)
Anna Catharina (Melléfert).
Anna Dominica (Brunner).
Anna Margaritha Victoria (Roggenstil)

54, 192, 200
Anna Maria (Byss) 176, 179, 188

Anna Maria (Heutschi) 141

Anna Maria (Weber) 39
Caecilia (Grimm) 44, 64, 72, 83, 101

Clara Francisca (Tugginer) 51, 65, 88

24, U1.51

135, 140
54, 114, 140

162, 172

52
52

113

Clara (Hennet)
Bonaventura (Byss)
Bonaventura (Hänggi)
Davida (de Tholozan).
Esther (Renner)
Francisca (Graff)
Francisca (Vogelsang)
Hyacintha (Born)

50,51,82
178

152
159

23, 26, 27, 47
149

24,26,34,51
141

265



Ignatia (Baumgarth) 148

Johanna Baptista (Möschlin) 144

Johanna Josepha (von Roll) 52
Josepha (Stöcklin) 169

Josepha Alexia (Meyer) ..112, 174, 190, 197

Magdalena (Bariax) 23, 24. 25
Magdalena (Huber) 153, 156

Maria (von Arx) 52

M. Adelheid (Pollin) 51

M. Agatha (Burki) 54, 189

M. Agatha (Heim) 52

M. Agatha (Lauber) 52

M. Agatha (Wüest) 52
M. Agatha Sibylla (Eng) 55, 213
M. Agnes Aloysia (Reinhart) 54, 196

M. Agnes Hermenegilda (Schürmann). 55

M. Alexia Josepha Margaritha (Kully)
55, 220

M. Alexia Josepha (Meyer) 54
M. Aloysia Josepha (Schumacher) 54
M. Anastasia Kunigunda (Brunner) 53
M. Angela (Bläsi) 162

M. Angela Victoria (Schwaller). 54, 126
M. Angelina (Vogelsang) 34, 51

M. Anna (Briat) 52
M. Anna Carolina (Zurmatten) 53
M. Anna Catharina (Zurmatten) 53
M. Anna Catharina Dionysia Tehresia
(Hofstetter) 55
M. Anna Catharina Jacoba (Schwaller). 53
M. Anna Dominica (Brunner) 54, 113

M. Anna Fidelis (Babé) 53, 196
M. Anna Fidelis (von Thurn) 53
M. Anna Fidelis Reinharda (Pfeiffer) 55
M. Anna Francisca (Sury) 53
M. Anna Helena (Schaffhauser) 53
M. Anna Isabella (Curti) 55, 197
M. Anna Joseph (Byss) 53
M. Anna Josepha Antonia (Häner) 55
M. Anna Lucia (Kasper) 54
M. Anna Ludovica (Wagner) 53, 201

M. Anna Margaretha (Sury) .53, 176, 183

M. Anna Margaritha Magdalena Aloysia
(Bürgi) 55, 176

M. Anna Martha (Cueni) 55
M. Antonia Electa Elisabeth (Kölliker). 55
M. Antonia (Gugger) 53

M. Antonia (Schwaller) 54, 202
M. Augustina (Ziegler) 54, 204
M. Augustina Regina Antonia Romualda
(Studer) 55, 142

M. Barbara Aloysia (Kolin). 54
M. Barbara (Gerber) 53
M. Barbara (Gugger) 52
M. Barbara (Ruchti) 52
M. Beatrix (Gibelin) 52
M. Benedicta (Buri/Burri). 54, 207
M. Benedicta (Gugger) 52
M. Benedicta (Kiefer) .53, 176, 183

M. Bernarda (Brunner) 52

M. Bernarda Angela (Glutz) 55

M. Bernarda Ludovica (Billieux)
53, 176, 195

M. Bertha (Schwaller) 51

M. Bonaventura (Gugger) 53
M. Bonaventura Aloysia (Vesperleder).

54, 220
M. Bonaventura Elisabeth (Bass) 54
M. Caecilia (Baron) 53

M. Caecilia (Grimm) 51, 78, 90
M. Caecilia Elisabeth (Baron) 53

M. Caecilia Xaveria (Zeitner) 54, 188

M. Candida (Vögtli) 165, 166

M. Candida Aloysia (Pfluger) 54, 209
M. Carolina Francisca (Kaiser) 55

M. Catharina (von Arx) 52

M. Catharina (Sury) 52

M. Catharina (Zimmermann) 196
M. Clara (Hennet) 18, 53

M. Clara (Vogelsang) 31

M. Clara Francisca (Glutz) 55

M. Clara Francisca (Schumacher) 223
M. Clara Francisca (Zeitner) 54, 189

M. Clara Josepha (Vesperleder) 54
M. Clara Seraphina (Doppler) 55

M. Clara Seraphina (Sury) 53, 54, 187

M. Constantia (ab Yberg) 53

M. Constantia (Gotthard) 52
M. Constantia (Méthé) 52

M. Constantia Margaritha (Honegger)
54, 192

M. Dorothea (Borer) 53
M. Dorothea (Wallier) 52
M. Edmunda (Tugginer) 52
M. Elisabeth (Glutz) 52, 208
M. Elisabeth (Wucher) 26, 27, 51

M. Elisabeth Antonia Esther (Glutz). 55
M. Elisabetha (Fellmann) 164
M. Elisabetha Xaveria (Billieux). 54, 201

M. Esther (Kiefer) 52
M. Esther (Sury) 53, 130, 176, 183

M. Euphrasia (Christ) 52
M. Febronia (Wallier) 52
M. Félicitas (Vogelsang) 53
M. Felix Victoria (von Arx) 54, 203
M. Fintana (Kiefer) 53

M. Florina (Schütz) 52
M. Francisca (Frey) 54, 213
M. Francisca (Sury) 52, 176, 183

M. Francisca (von Diesbach) 44, 51

M. Generosa Angela (Bachmann) 53
M. Genoveva (Kaufmann) 52, 66
M. Genoveva Josepha Barbara (Walker). 55
M. Gertrud (Steiner) 52
M. Gervasia Dominica (Gugger). 53, 183

M. Gratiana (Weber) 54, 202
M. Helena (Bieler) 53
M. Helena (Müsseier) 51

M. Hortulana (Altermatt) 53
M. Hortulana (Leu) 51

M. Hyacintha Victoria Georgia (Byss)
54, 188

266



M. Hyazinta (Huber) 162

M. Isabella (Ast) 159

M. Johanna (Müntschi) 52
M. Johanna Baptista (Möschlin) 55, 144
M. Johanna Baptista (vom Staal) 53

M. Johanna Baptista Catharina
(Vesperleder) 54, 188

M. Johanna Catharina (von Besenval). 52
M. Johanna Catharina (Wallier) 54, 204
M. Johanna Elisabetha (Glutz) 53

M. Johanna Rosalia Jacoba (Settier) 54, 199
M. Johanna Victoria (Sury) 53

M. Johanna Walburga (Bieli) 55, 226
M. Joseph (Grimm) 52
M. Joseph Martina (Zimmermann) 55

M. Josepha (Willimann) 154, 171

M. Josepha (Zimmermann) 197

M. Josepha Caecilia (Forster) 54, 187

M. Josepha Caecilia (Rothenflueh)
55,218,225

M. Josepha Electa (Meyer) 55, 135, 228
M. Josepha Jacoba (Keller) 54, 190
M. Josepha Philippina (Degenscher) 54, 202
M. Josepha Philippina (von Roll) 53

M. Josepha Regina (Schwaller) 54
M. Josepha Ursula (Reinhart) 54
M. Judith Crescentia (Curti) 55

M. Judith Francisca (Curti) 196
M. Justina (Byss) 53, 203
M. Lucia (Käser) 125, 226
M. Lucia (Vogelsang) 52

M. Ludovina (Grimm) 52

M. Ludovina (Wallier) 52

M. Magdalena (Brunner) 53

M. Magdalena (Erni) 23, 26
M. Magdalena (Wagner) 52

M. Marcella (Hartmann) 52

M. Margaretha Agnes (von Thurn) 53

M. Martha (Cueni) ....125
M. Martha (Kammer) 44,51
M. Martha (Pfluger) 54, 190
M. Martha (Weber) 53

M. Mechthildis (Baumgartner) 53

M. Ottilia (Schnyder) 170

M. Philiberta (Hitz) 164

M. Regina (Berckin) 51

M. Regina (Wallier) 52

M. Rosa (Byss) 53, 177, 178

M. Rosa (Tscharandi) 35,51
M. Rosa Magdalena (von Roll) 54
M. Rosalia (Widmer) 164, 166, 170

M. Rosalia Josepha (Brosi) 55

M. Scholastica (Thommen) 44,51
M. Seraphina (Zurmatten) 52

M. Susanna (Rudolf) 53

M. Susanna (vom Staal) 51,88
M. Theresia (Billieux) 52
M. Theresia Clara (Hennet) 53, 187

M. Theresia Josepha (Müller) 54, 142, 223
M. Ursula (Glutz) 53

M. Ursula (Gugger) 52

M. Ursula (Reinhard) 206
M. Verena (Babé) 51

M. Verena (Gotthard) 53

M. Verena (Husy) 54, 213
M. Veronica (Hafner) 54
M. Veronica (Ingold) 52

M. Veronika (Brack) 170

M. Victoria (Haller) 170, 171

M. Victoria (Wirz) 158, 162

M. Xaveria Victoria (Isabé) 55, 198

Margaritha Catharina (Saladin) 159

Regina (Fluri) 153

Rosa Magdalena (von Roll)
113, 115, 116, 118, 121, 132, 202, 211

Rosalia (Schär) 141

Sonja-Victoria (Werner) 7, 141

Verena (Babé) 66
Victoria (Kaiser) 24, 26, 51

Victoria (Wirz) 158

Seckendorff, von
Eberhard Christoph 107

Seitz
P. Justinian 161, 165, 166

Settier
Sr. M. Johanna Rosalia Jacoba 54, 199

Sonnenberg
Angelica 227
Elisabeth.... 210, 227
Joseph
Maria Jacoba.

210,221
siehe Pfyffer

NN, Mama 228
NN, Papa 228

Spanndenknebel
Rudi 94

Sperisen
Andreas 95

Spitzli
Sr. Elisabeth 22, 26, 27

Staal, vom
Gedeon
Hans Jakob
Jakob
Jodocus
Johann Jakob
Johann Viktor.
NN
Sr. M. Susanna.
Viktor

Staffelbach
Georg

Stapfer
Wilhelm

Stefani
Peter

37
siehe Johann Jakob

88

66, 67, 68, 70
90, 92, 93

113

51,88
.siehe Johann Viktor

106

90

91

267



Stegmüller
Urs Joseph 150

Steinbrugg, von
Johann Wilhelm
P Markward

105

105

Steiner
Sr. M. Gertrud 52

Stöcklin
Sr. Josepha
Stephanie

169

siehe Sr. Josepha

Stuber
Niklaus 128, 138

Studer
Peter 93
P. Hieronymus OSB 162, 166

Sr. Friederica, Rathausen 157

Sr. M. Augustina Regina Antonia
Romualda 55. 142

Sury
Barbara siehe Sr. Maria Esther
Johann Ulrich 90
Johanna Magdalena:

siehe Sr. Clara Seraphina
Ludwig Joseph 113, 114

Maria siehe Sr. Anna Margaritha
Peter 31, 33, 37, 40, 42, 233
Petermann
Sr. M. Anna Francisca
Sr. M. Anna Margaretha
Sr. M. Anna Margaritha.
Sr. M. Catharina
Sr. M. Clara Seraphina.
Sr. M. Cleopha Alexia
Sr. M. Esther
Sr. M. Francisca
Sr. M. Johanna Victoria
Sr. Maria Esther
Urs
Urs Franz Joseph Wilhelm Fidel

113, 116, 119, 120

siehe Peter
53, 176

53
176, 183

52
53, 54,187

53
183

183

53
175

46,95

.53, 176

52, 176

Tholozan, de
Sr. Davida

Thomi

Thommen
Johann Konrad
Sr. M. Scholastica.

Thurn, von
Sr. M. Anna Fidelis

Tolozan

159

siehe Thommen

82
44,51

53

.siehe Tholozan

Torsellini
Orazio

Trachsler
Marie

Troxler

Tscharandi
Sr. M. Rosa

Tschopp
Sr. Agnes

Tugginer
Franz
Hans Wilhelm
Ludwig Jos. Benedikt Urs
Sr. Clara Francisca
Sr. M. Edmunda

Turselinus
Horatius

81

158, 159

.siehe Trachsler

35,51

24, 26, 51

66
65, 88

...119, 137,202
51,65,88

52

.siehe Torsellini

Vallier siehe Wallier

Vesperleder
Sr. M. Bonaventura Aloysia
Sr. M. Clara Josepha
Sr. M. Johanna Baptista Catharina

54, 220
54

54, 188

Vigier, von
Johann Ludwig.
Urs

Villiger
Verena

Vinci
Giuseppe

Vivis, von
Ludwig

Vogelsang
Hans
Johann
Sr. Francisca
Sr. M. Angelina
Sr. M. Clara.
Sr. M. Félicitas
Sr. M. Lucia
Urs

Vögtli
Sr. M. Candida

Von der Weid
Antoine

120

143, 144, 146, 149

158

210, 227

156

86 95, 96. 99
34

24, 26. 34

...34 .51
34
53

52
88

165. 166

22. 30

268



w Willimann
Sr. M. Josepha. 154,171

Winistörfer
Wagenmann
Josef Gabriel.... siehe P. Chris tophorus

Johannes ..119, 120 125, 128, 131

Wagner
Hans Georg 37, 40, 101

Wirz
Sr. M. Victoria 158, 162

Johann sieht Hans Georg Wocher siehe Wucher
Moritz
Sr. M. Anna Ludovica
Sr. M. Ludovica

70
53

201

Wucher
Sr. M. Elisabeth 26,27,51

Sr. M. Magdalena. 52 Wüest

Walker
Sr. M. Agatha 52

Alois 154, 155 Wuilleret
Gregor 121, 127 Pierre 22,44
Heinrich 96
Moritz 185 Wyl, von

Sr. M. Genoveva Josepha Barbara. 55
Sr. Anna Caecilia. 52

Wallier
Barbara .siehe Greder
Franz Ludwig Bernhard. 137

Hieronymus 70, 100 zPetermann 86
Sr. M. Dorothea 52
Sr. M. Febronia. 52

ZeitnerSr. M. Johanna Catharina 54, 204
Sr. M. Ludovina 52

Franz Xav. Jos. Anton 113, 114,

Sr. M. Regina
Viktor Joseph Balthasar.

52
112

115, 116, 117, 119, 120, 121,
129, 131, 132, 134, 135, 136,
Sr. M. Caecilia Xaveria

124, 125, 127,
137, 138, 139

54, 188

Walter Sr. M. Clara Franci:sea 54, 189
Michael 92

Zetter
Walthard Anna 171

Urs 91
Ziegler

Wattenwyl, von Sr. M. Augustina 54, 204
Johannes siehe Watteville Urs 92

Watteville, de Zimmermann
Jean 30, 40 Maria Catharina. 196

Weber
Sr. M. Joseph Martina 55

Sr. Anna Maria. 39
Sr. M. Josepha. 197

Sr. M. Gratiana.. 54, 200 Zuber
Sr. M. Martha 53 Ulrich 96

Wehrli Zur Gilgen
Karl Andreas 160 Christoph Laurenz Xaver. 190
P. Ferdinand .167, 168 170, 171

Zurmatten
Weibel Sr. Anna Catharina 176

Joseph Sr. Anna Carolina. 186

119, 120, 122, 127, 131, 134, 136, 137 Sr. M. Anna Carolina 176

Weid, von der siehe Von der Weid Zwyssig
P. Columban 163

Sr. Sonja Victoria.

Wespi
Sr. Anna

Widmer
Sr. M. Rosalia.

7, 141

26, 27

164, 166, 170

269



270


	Personenregister [zu den "im Chroniktext genannten Personen"]

